استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
31 مارچ تا 6 آوریل ) 11 فروردین تا 17 فروردین (

آدینه 11 فروردین | 31 مارچ

1256 خورشیدی)1877 میلادی(
زادروز علامه محمد قزوینی، ادیب، مصحح و استاد دانشگاه ومؤلف »بیست مقاله«

1301 خورشیدی ) 1922میلادی(
شرکت صدیقه دولت آبادی، به عنوان نخستین زن ایرانی در کنگره ی بین المللی زنان

در برلین
1304 خورشیدی ) 1925میلادی(

تصویب »قانون تبدیل بروج به ماه های فارسی« در مجلس شورای ملی. بر اساس این
قانون در تقویم ایرانی نام های ماه های سال به نام های کنونی تبدیل گردید و نام هایی
چون حمل و ثور و جوزا و ... حوت جای خود را به فروردین و اردیبهشت و خرداد و

... اسفند دادند.

شنبه 12 فروردین | 1 آوریل

301 خورشیدی)922 میلادی(
بر دار کردن حسین بن منصور حلاج، عارف پرآوازه ایرانی به دستور ابومحمد حامدبن

عباس وزیر المقتدر عباسی
1297 خورشیدی )1918میلادی(

انتشار شماره پنجم مجله »زبان زنان« به مدیریت صدیقه دولت آبادی
1304 خورشیدی )1925 میلادی(

زادروز منصور یاحقی آهنگساز و نوازنده چیره دست سنتور
1324 خورشیدی )1945 میلادی(

زادروز بهاءالدین خرمشاهی، پژوهشگر
1332 خورشیدی )1953 میلادی(

زادروز مهین خدیوی، شاعر
1342 خورشیدی)1963 میلادی(

گشایش آرامگاه حکیم عمرخیام نیشابوری و شیخ عطار در نیشابور
1342 خورشیدی)1963 میلادی(

افشار در نادرشاه آرامگاه گشایش
مشــهد از آثار ساخته شده توسط
انجمن آثار ملی با طراحی مهندس

هوشنگ سیحون
1348خورشیدی )1969 میلادی(

تأســیس مرکــز حفظ و اشــاعه
موسیقی ایران

1358خورشیدی )1979میلادی(
درگذشت عبدالرسول خیام پور -

محقق و مؤلف
1358خورشیدی )1979میلادی(

در ایــن روز یک رفراندم توســط
خمینی بــرای آن که به حکومت
اسلامی خود رسمیت دهد )بدون
حضور هیئت نظار ســازمان ملل
متحد( انجام شد و اعلام کردند که

اکثریت 98/20 درصد مردم ایران به جمهوری اسلامی رای داده اند.
1360خورشیدی )1981میلادی(

درگذشت اللهیار صالح، وزیر، سفیر، سیاستمدار ایرانی و از رهبران جبهه ملی ایران
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشت ژاله کاظمی برنامه ساز رادیو و تلویزیون و دوبلور، در آمریکا
1399 خورشیدی

زارروز دکتر احسان یارشاطر بنیاذگذار دانشنامه ایرانیکا.
1399 خورشیدی

درگذشت کیومرث درمبخش، عکاس و فیلم ساز ایرانی در پاریس در 74 سالگی .

یکشنبه 13 فروردین | 2 آوریل

1337 خورشیدی )1958 میلادی(
زادروز علی خدایی، قصه نویس

1382 خورشیدی)2003 میلادی(
درگذشت کاوه گلستان، عکاس و مستندساز ایرانی در عراق در پی انفجار مین )تولد

در 17 تیر سال 1329 خورشیدی(
کتاب های کاوه گلستان در شرکت کتاب موجود می باشند

1395 خورشیدی )2016 میلاذی(
درگذشت قاسم هاشمی نژاد نویسنده، روزنامه نگار پیشکسوت به علت عفونت ریه در

بیمارستان شریعتی تهران. وی متولد 1319 بود.
1398خورشیدی )2019 میلاذی(

درگذشت جمشید مشایخی هنرپیشه تئاتر و سینما )زاده 6 آدر 1313- 27 نوامبر
1934 در جنوب تهران(

دوشنبه 14 فروردین | 3 آوریل

1282 خورشیدی)1903 میلادی(
زادروز ابوالحسن صبا، آهنگسار،مدرس، پژوهشگر موسیقی و نوازنده ویولن، سه تار و

سنتور )درگذشت 28 آذر 1336 خورشیدی(
1315خورشیدی)1936 میلادی(

زادروز نادر ابراهیمی، داستان نویس ایرانی
1333خورشیدی )1954میلادی(

زادروز رخشان بنی اعتماد، کارگردان و فیلمنامه نویس
1341 خورشیدی ) 1962 میلادی(

زادروز آزیتا قهرمان، نویسنده
1362خورشیدی )1983میلادی(

درگذشت علینقی بهروزی - محقق و مؤلف
1379 خورشیدی)2000 میلادی(

درگذشت عباس سحاب، پدر جغرافیای نوین ایران
1389خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت رضا کرم رضایی، بازیگر

سه شنبه 15 فروردین | 4 آوریل

1093 خورشیدی )1714 میلادی(
درگذشت محمدصالح اصفهانی،خوشنویس

دوره صفوی
1320خورشیدی )میلادی1941 میلادی(

درگذشت پروین اعتصامی، شاعر
کتاب دیوان اشــعار پرویــن اعتصامی به
فارســی و به فارسی و انگلیسی در شرکت

کتاب موجود می باشد.
1320 خورشیدی )1941میلادی(

زادروز رضا شفیعیان، نوازنده ی سنتور
1328 خورشیدی )1949 میلادی(

زادروز ایرج ضیایی، شاعر
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشــت دکتر احمد بیرشک، محقق و
پیشگام معاصر علوم ریاضی و تجربی
1399 خورشیدی )2020 میلادی(

درگذشــت همایــون خســروی کامرانی
موزیسین ساز ویولنسل در لس آنجلس کالیفرنیا )زاده 1953 میلادی (

چهارشنبه 16 فروردین | 5 آوریل

1326 خورشیدی )1947 میلادی(
درگذشت محمدعلی شاه، پادشاه قاجار

1333 خورشیدی )1934 میلادی(
زادروز بنفشه حجازی، شاعر و پژوهشگر

1337 خورشیدی )1958 میلادی(
اعلام رسمیِ طلاق محمدرضاشاه پهلوی و ملکه ثریا )اسفندیاری(

1377 خورشیدی )1998 میلادی(
درگذشت احمد آرام، پژوهشگر، نویسنده و مترجم در آمریکا

1383 خورشیدی )2004 میلادی(
درگذشت حسن حسینی، شاعر

پنجشنبه 17 فروردین | 6 آوریل

1311 خورشیدی ) 1932میلادی(
زادروز یدالله رؤیایی، شاعر و یکی از تحلیل گرانِ شیوه ی نیمایوشیج

1321 خورشیدی ) 1942میلادی(
درگذشت هاشم عربشاهی، رئیس سابق آگاهی و شکنجه گر زندانیان سیاسی، در سن

73 سالگی، در زندان شهربانی
1323 خورشیدی )1944 میلادی(

درگذشت خلیل ثقفی )اعلم الدوله(، مؤسس و رئیس نخستین انجمن روان شناسی
در ایران و مؤلف چندین کتاب در همین زمینه

1395 خورشیدی )2016 میلادی(
درگذشــت جواد لشکری آهنگساز، موســیقی دان، و نوازنده ویولن و مدیر پیشین

ارکستر رادیو ایران. وی متولد 1302 خورشیدی در تهران بود.

https://baranrugservices.com/
https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com